



Preise 2019

Zahlungsmodus und Finanzierungsmöglichkeit siehe Ende der Preisliste

Lauten mit Knickhals

Die Preise für Lauten mit Knickhals (einfach und double head) verstehen sich zuzüglich eines Etuipreises von 550 EUR netto (Herstellerpreis). Für Wirbel mit Feinmechanik wird ein Aufpreis von 20 EUR netto pro Wirbel erhoben.

Liuto forte in g (Altlaute)

7-saitig: D (oder F) G c f a d' g'

8-saitig: D F G c f a d' g'

9-saitig: D E F G c f a d' g'

10-saitig: C D E F G c f a d' g'

Mensur 59 cm

a' = 415 Hz oder 440 Hz

Einzelbesaitung

leichte Griffbrettwölbung

17 Festbünde (bewegliche Bünde auf Wunsch)

Eine Rosette, breiterer Korpus, 11-spänig

Ahorn oder ostindischer Palisander

Instrument: 4.100,00 EUR

MwSt. 19%: 779,00 EUR

Gesamt: 4.879,00 EUR

Eibe (Aufpreis netto 300 EUR)

Instrument: 4.400,00 EUR

MwSt. 19%: 836,00 EUR

Gesamt: 5.236,00 EUR

Liuto forte in e (Tenorlaute)

9-saitig, ohne Verlängerung:

H C D E A d g (fis) h e'

Mensur 64 oder 65 cm

a' = 440 Hz

Einzelbesaitung

leichte Griffbrettwölbung

19 Festbünde

Eine Rosette, breiterer Korpus, 11-spänig

Ahorn oder ostindischer Palisander

Instrument: 4.100,00 EUR

MwSt. 19%: 779,00 EUR

Gesamt: 4.879,00 EUR

Eibe (Aufpreis netto 300 EUR)

Instrument: 4.400,00 EUR

MwSt. 19%: 836,00 EUR

Gesamt: 5.236,00 EUR

10-saitig, mit Verlängerung für A und H (double head):

A H C D E A d g (fis) h e'

Mensur Griffbrettsaiten 64 oder 65 cm, Mensur Bordunsaiten abgestuft 69 und 73 cm

a' = 440 Hz

Einzelbesaitung

leichte Griffbrettwölbung

19 Festbünde

Eine Rosette, breiterer Korpus, 11-spänig

Ahorn oder ostindischer Palisander

Instrument: 4.300,00 EUR

MwSt. 19%: 817,00 EUR

Gesamt: 5.117,00 EUR

Eibe (Aufpreis netto 300 EUR)

Instrument: 4.600,00 EUR

MwSt. 19%: 874,00 EUR

Gesamt: 5.474,00 EUR

Lauten mit Schwanenhals

Die Preise für Lauten mit Schwanenhals verstehen sich zuzüglich eines Etuipreises von 650 EUR netto. Für Wirbel mit Feinmechanik wird ein Aufpreis von 20 EUR netto pro Wirbel erhoben.

Liuto forte in d (deutsche Barocklaute)

13-saitig: A B C D E F G A d f a d' f' (9 Griffbrettsaiten, 4 Bordunsaiten)

14-saitig: G A B C D E F G A d f a d' f' (9 Griffbrettsaiten, 5 Bordunsaiten)

Mensur Griffbrettsaiten 66 cm, Mensur Bordunsaiten 88 cm

a' = 440 Hz

Einzelbesaitung

starke Griffbrettwölbung

19 Festbünde

Eine Rosette, schlanker Korpus, 11-spänig

Ahorn oder ostindischer Palisander

Instrument: 4.950,00 EUR

MwSt. 19%: 940,50 EUR

Gesamt: 5.890,50 EUR

Eibe (Aufpreis netto 300 EUR)

Instrument: 5.250,00 EUR

MwSt. 19%: 997,50 EUR

Gesamt: 6.247,50 EUR

Liuti forti in d mit double head-Wirbelkasten oder Bassreiter werden von uns nur auf besonderen Wunsch gebaut, da die Halskonstruktion der Schwanenhalslaute mit zwei geraden Wirbelkästen über deutliche akustische Vorteile gegenüber diesen beiden Konstruktionen verfügt. Die Vorteile eines Schwanenhalses liegen hauptsächlich in kräftigeren Mittellagen, einem längeren Sustain der Diskantsaiten sowie eindrucksvolleren Bässen.

Liuto forte in d ("Bach-Laute")

14-saitig, Grundstimmung: A B C D E F G A B d f a d' f'

Saitendisposition: 12 Griffbrettsaiten und 2 Bordunsaiten

(BWV 996, 999, 1000 und 1006a sowie zwei Passions-Arien)

16-saitig, Grundstimmung: E (oder Des) A B C D Es F G A B c d f a d' f'

Saitendisposition: 10 Griffbrettsaiten und 6 Bordunsaiten

(BWV 995, 997, 998)

Die Saitendisposition des 14-saitigen Instrumentes ist auch auf dem 16-saitigen realisierbar, da es über 12 Wirbel im ersten Wirbelkasten und 6 Wirbel im zweiten Wirbelkasten verfügt. Die Grundstimmung des 14-saitigen Instrumentes kann durch Saitenwechsel oder Scordatur auch auf dem 16-saitigen Instrument realisiert werden.

Mensur Griffbrettsaiten 59 cm, Mensur Bordunsaiten 84 cm

a' = 440 Hz

Einzelbesaitung

leichte Griffbrettwölbung

16 Festbünde (bewegliche Bünde auf Wunsch)

Eine Rosette, breiterer Korpus, 15-spänig

Ostindischer Palisander

Instrument: 4.950,00 EUR
MwSt. 19%: 940,50 EUR
Gesamt: 5.890,50 EUR

Liuto forte in e (Gitarrenstimmung)

11-saitig: G A H C D E A d g h e'
(8 Griffbrettsaiten, 3 Bordunsaiten)

12-saitig: G A H C D Fis (F) E A d g h e'
(9 Griffbrettsaiten, 3 Bordunsaiten)

13-saitig: G A H C D Fis (F) G E A d g h e'
(10 Griffbrettsaiten, 3 Bordunsaiten)

14-saitig: Dis (Es) G A H C D Fis (F) G E A d g h e'
(10 Griffbrettsaiten, 4 Bordunsaiten)

oder
Cis Dis (Es) G A H C D Fis (F) E A d g h e'
(8 Griffbrettsaiten, 6 Bordunsaiten)

(andere Stimmungen auf Wunsch)

Alle vier Versionen des Liuto forte in e können bei Bedarf auch wie ein Liuto forte in d besaitet werden. Sie weisen im Unterschied zum Liuto forte in d jedoch nur eine leichte Griffbrettwölbung auf.

Mensur Griffbrettsaiten 64 cm, Mensur Bordunsaiten 88 cm
a' = 440 Hz
Einzelbesaitung
leichte Griffbrettwölbung
19 Festbünde (bewegliche Bünde auf Wunsch)
Eine Rosette, breiterer Korpus, 11-spänig

Ahorn oder ostindischer Palisander

Instrument: 4.950,00 EUR
MwSt. 19%: 940,50 EUR
Gesamt: 5.890,50 EUR

Eibe (Aufpreis netto 300 EUR)

Instrument: 5.250,00 EUR
MwSt. 19%: 997,50 EUR
Gesamt: 6.247,50 EUR

Arciliuto forte

Die Preise für den Arciliuto verstehen sich zuzüglich eines Etuipreises von 650 EUR netto. Für Wirbel mit Feinmechanik wird ein Aufpreis von 20 EUR netto pro Wirbel erhoben.

Arciliuto forte in g (italienische Barocklaute)

14-saitig: F G A B C D E F G c f a d' g'

Der Arciliuto in g mit 8 Griffbrettsaiten kann auch als Liuto forte in d gestimmt werden. Er weist – im Unterschied zum Liuto forte in d – jedoch nur eine leichte Griffbrettwölbung auf.

Mensur Griffbrettsaiten 62,5 cm, Mensur Bordunsaiten 96 cm

wahlweise 7 oder 8 Griffbrettsaiten

a' = 415 oder 440 Hz

Einzelbesaitung

leichte Griffbrettwölbung

17 Festbünde (bewegliche Bünde auf Wunsch)

Verlängerung furniert mit Zierrand

Drei Rosetten, breiterer Korpus, 19-spänig

Ahorn oder Ostindischer Palisander

Instrument: 5.650,00 EUR

MwSt. 19%: 1.073,50 EUR

Gesamt: 6.723,50 EUR

Eibe (Aufpreis netto 300 EUR)

Instrument: 5.950,00 EUR

MwSt. 19%: 1.130,50 EUR

Gesamt: 7.080,50 EUR

Tiorba forte

Die Preise für die Theorbe verstehen sich zuzüglich eines Etuipreises von 650 EUR netto. Für Wirbel mit Feinmechanik wird ein Aufpreis von 20 EUR netto pro Wirbel erhoben.

Tiorba forte in a (römische Theorbe)

14-saitig: G A H C D E F G A d g h e a

Mensur Griffbrettsaiten 80 cm, Mensur Bordunsaiten 120 cm
(andere Messuren nach Absprache)

$a' = 415$ oder 440 Hz

Einzelbesaitung

Leichte Griffbrettwölbung

14 Festbünde (bewegliche Bünde auf Wunsch)

Verlängerung furniert mit Zierrand

Drei Rosetten, Korpus 19-spänig

Ahorn oder Ostindischer Palisander

Instrument: 5.800,00 EUR

MwSt. 19%: 1.102,00 EUR

Gesamt: 6.902,00 EUR

Eibe (Aufpreis netto 300 EUR)

Instrument: 6.100,00 EUR

MwSt. 19%: 1.159,00 EUR

Gesamt: 7.259,00 EUR

Demonstrationsinstrumente

Neben Neuanfertigungen gelangen gelegentlich auch Demonstrationsinstrumente zum Verkauf. Dabei handelt es sich um Liuti forti, die auf Messen oder in Kursen Verwendung fanden und günstiger abgegeben werden können.

Zahlungsmodus und Finanzierungsmöglichkeit

Die Bestellung einer Neuanfertigung ist mit der Überweisung eines Drittels des Bruttoverkaufspreises innerhalb von 10 Tagen nach Vertragsabschluss verbunden. Bei Entrichtung des vollen Kaufpreises bei Bestellung wird ein Rabatt in Höhe von 5 % des Nettoverkaufspreises gewährt.

Sowohl bei bereits fertiggestellten wie auch bei noch anzufertigenden Instrumenten besteht bei ausreichender Bonität die Möglichkeit einer anzahlungsfreien Finanzierung durch unsere Hausbank über eine maximale Laufzeit von 6 Jahren zu einem Festzins von 4,9%* p.a.

* Zinssatz zum Zeitpunkt der Veröffentlichung dieses Eintrages. Den aktuellen Zinssatz teilen wir Ihnen gern auf Anfrage mit.

LIUTO FORTE GMBH
Wagnerstr. 18
D-01309 Dresden
Tel: +49(0)351-27499907
mail@liuto-forte.com
www.liuto-forte.com

SITZ DER GESELLSCHAFT: DRESDEN
Registergericht Dresden HRB25889
Geschäftsführer: André Burguete
Gesellschafter: André Burguete,
Prof. Dr. Günter Mark

DEUTSCHE BANK
BLZ 87070024
KTO: 8771982
IBAN: DE 20870700240877198200
BIC: (Swift Code) DEUTDE33HAN
Ust-IdNr: DE 255923955
Steuer-Nr: 203 / 113 / 07976